Ablativus limitationis (аблятив ограничения) отвечает на вопрос «В каком отношении?» и указывает, в каком отношении ограничивается действие или высказывание:

Omnes Galli lingua, institutis, legibus inter se differunt *Все галлы между собой различаются языком, обычаями, законами.*
Agessilaus fuit claudus altero pede *Агесилай был хром на одну ногу.*

ПРИДАТОЧНЫЕ ПРЕДЛОЖЕНИЯ С СОЮЗОМ CUM INVERSUM

Придаточное предложение с союзом *cum inversum* (*cum* «переставленное») переводится на русский язык придаточным предложением времени с союзом *как вдруг* или *когда* и вводит предложение, которое, формально будучи придаточным, содержит в себе, однако, основное высказывание, тогда как главное предложение выражает лишь некоторое сопутствующее обстоятельство. В предложении, вводимом *cum inversum*, ставятся времена индикатива (*perfectum* или *praesens historicum*) обыкновенно в соединении со словами *repente*, *subito* *вдруг* (*cum repente как вдруг*). При этом придаточное предложение (как и по-русски) всегда следует за главным:

Iam diu acriter pugnatum est, cum mulieres Sabinae inter milites se proiecerunt... *Уже долго шло ожесточенное сражение, как (вдруг) сабинские женщины бросились между сражающимися...*

Текст

I

1. Gaius Iulius Caesar, postquam a Pharnace, rege Pontico, victoriam reportavit, ad senatum scripsit: «Veni, vidi, vici» (*Suet.*). 2. Imitare me, quem tu semper laudasti (*Cic.*). 3. Quem fama semel oppressit, vix restituitur. 4. Suebi vinum ad se importari non sinunt, quod eam rem ad laborem ferendum remollescere homines atque effeminari arbitrantur (*Caes.*). 5. Tiberius Gracchus triumvir creatus est dividendis agris.

6. Omnis loquendi elegantia augētur legendis oratoribus et poētis. 7. Pacis inter cives conciliandae te cupidum esse laetor (*Cic.*). 8. Minime sunt mutanda, quae interpretatiōnem certam semper habuerunt. 9. Erant in quadam civitate rex et regina. Hi tres filias formā conspicuas habuere (*Apul.*). 10. Amicitiam natura ipsa pepērit. 11. Romāni Cicirōnem consulem, postquam civitatem Romānam servavit, Patrem patriae nominaverunt. 12. Cicero scripsit apud Graecos eorum ludorum, qui Gymnici nominabantur, magnum honorem fuisse. 13. Pacis inter cives conciliandae te cupidum esse laetor (*Cic.*) 14. Demosthenes Platōnis audiendi studiosus fuit. 15. Dixi et animam levavi (*Vet. Test. Ieze.*) 16. In principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum. Hoc erat in principio apud Deum. Omnia per Ipsum facta sunt, et sine Ipso factum est nihil quod factum est. In Ipso vita erat, et vita erat lux hominum. Et lux in tenebris lucet, et tenebrae eam non comprehendērunt (*Vulg. Ioa.*).